МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                                                  г. Мурманск                                          №  ___80

Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников
государственных областных бюджетных и автономных учреждений,

подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области
от 12.05.2014 № 243-ПП «Об оплате труда работников областных
бюджетных, автономных и казенных учреждений Мурманской области»,
постановлением Правительства Мурманской области от 14.10.2015
№ 444-ПП «О повышении заработной платы работникам государственных
областных учреждений в 2015 году» и в целях реализации принципа
единообразного подхода к формированию заработной платы работников
государственных областных бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерное Положение об оплате труда работников

государственных областных бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям государственных областных бюджетных
и автономных учреждений, подведомственных Министерству
здравоохранения Мурманской области, привести локальные нормативные
акты по оплате труда работников учреждений в соответствие с настоящим
приказом.

3. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Мурманской области от 02.06.2015 № 278 «Об утверждении примерного
Положения об оплате труда работников государственных областных
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству
здравоохранения Мурманской области».
     4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра здравоохранения Мурманской области Москвина Р.В.

Министр                                                                                      В.Г.  Перетрухин